
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 130-N от 27 января 2022 года 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 526-N ОТ 4 МАЯ 2017 ГОДА 

 

Руководствуясь статьей 33 и частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения 

"О нормативных правовых актах", Правительство Республики Армения 

постановляет: 

1. Внести в Постановление Правительства Республики Армения № 526-N 

от 4 мая 2017 года "Об утверждении порядка организации процесса закупок и 

признании утратившим силу Постановления Правительства Республики Армения 

№168-N от 10 февраля 2011 года" (далее — Постановление) следующие изменение и 

дополнения: 

1) в порядке организации процесса закупок, утвержденном подпунктом 1 

пункта 1 Постановления: 

а. в подпункте 2 пункта 19 слова "подпунктом 1" заменить словами 

"подпунктами 1, 5", 

б. пункт 19 дополнить новыми подпунктами 4 и 5 следующего 

содержания: 

"4) превышающие сметную стоимость в 70 млн драмов закупки услуг по 

разработке, экспертизе, авторскому и техническому контролю проектной 

документации, необходимой для строительных программ по строительству, 

реконструкции, восстановлению, консервации, ремонту водных систем, 



2 

установленных Водным кодексом Республики Армения, могут быть осуществлены 

органом (органами), разрабатывающим и осуществляющим политику 

Правительства Республики Армения в водной сфере; 

5) превышающие сметную стоимость в 70 млн драмов закупки услуг по 

разработке, экспертизе, авторскому и техническому контролю проектной 

документации, а также закупки строительных работ, необходимых для 

осуществления программ по строительству, капитальному ремонту, реконструкции 

(восстановлению, улучшению) государственных автомобильных дорог общего 

пользования, осуществляются государственным уполномоченным органом 

дорожной сферы.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования и распространяется на начавшиеся до вступления 

настоящего Постановления в силу и все еще незавершенные процессы закупок.  

 

Премьер-министр

Республики Армения Н. Пашинян

Ереван  

 

07.02.2022 

УДОСТОВЕРЕНО 

ЭЛЕКТРОННОЙ  

ПОДПИСЬЮ 

Дата официального опубликования — 7 февраля 2022 года. 


